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Bp. Ha Numri i
DOKYyM. Bua Ha pokymeHTOT CtpaHa dokum Lloji i dokumentit Fagja
09- 3akny4ok 3a usMeHa Ha pacnopefoT Ha cpefcTBaTta Ha 09- Konkluzé pér ndryshimin e mjeteve té buxhetit né
2429/1 ByueTtoT Ha onwTnHa JonHexu 3a 2016 roguHa 2 2429/1 komunén e Dollnenit pér vitin 2016 2
09- 3akny4yok 3a opobpyBake Ha  MpoOeKkT  3a 09- Konkluzé pér lejimin projektit infrastrukturor pér shtrimin e
2429/2 MHdpacTpykTypa 3a mnonarake Ha CpeaHOHAMOHCKN 2 2429/2 kabllove pér tension té larté-ndértim linjor infrastrukturor 10 2
kaben — nuH1cka HdpacTpykTypaHa rpagba: 10(20) ks (20) kV lidhje kabllovike ndérmjet TS 10/0.4 kV “Dollno
kabencka Bpcka nomery TC 10/0.4 kB ,JonHo XKutowe Zhitoshe1” dhe TS 10/0.4 kV “Llokven” (KK Zhitoshe dhe
1“ n TC 10/0.4 k8 ,JlokBeHn* (KO >Xutowe u KO Llokven) — komuna e Dollnenit
JlokBeHW) — onwTrHa JonHeHn
Oanyka 3a  opobpyBare Ha npoekT  3a Vendim pér lejimin e projektit pér infrastrukturé
NHpacTpyKTypa 2 2
09- 3akny4ok 3a usmeHa n gononHyeawe Ha loguwHarta 09- Konkluzé pér ndryshimin dhe plotésimin e programit
2429/3  nporpama 3a u3paboTka Ha ypGaHUCTUYKM MNAHOBU M 3 2429/3 vietor pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe 3
ypbaHUCTUUKO — MnaHcka OOKyMeHTauuja Ha onwTuHa dokumentacionit planor urbanistik t&¢ komunés sé Dollnenit
DOonHenun 3a 2016 roamnHa pér vitin 2016
Oanyka 3a vM3veHa W ponornHyBawe Ha [oaguvwHaTa Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Vjetor
nporpaMa 3a m3paboTka Ha ypOGaHUCTUYKM MAaHOBU U 3 pér pérpunimin e planeve urbanistike, dokumentacionit 3
ypbaHNCTMYKO — NnaHcka AOKyMeHTauuja Ha onwTuHa planor urbanistik t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.
[onHeHn 3a 2016 roguHa
09- 3akny4ok 3a n3paboTtka Ha ypbaHUCTUYKM MIAHOBU K 09- Konkluzé pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
2429/4  ypbaHUCTUYKO—MNaHCKa [AOKyMeHTauuja Ha OonwTuHa 4 2429/4 dokumentacionit planor urbanistik t&¢ komunés sé Dollnenit 4
[onHeHn 3a 2016 roganHa pér vitin 2016
Mporpama 3a n3pabotka Ha ypbaHUCTUYKN NaHOBU K Program pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
ypbOaHNCTMYKO-NNaHCKa [AOKyMEHTauuja 3a onwTuHa 4 dokumentacionit planor pér vitin 2016 4
LonHenn Bo 2016 roguHa
09- 3aknyyok 3a ofobpyBare Ha LieHa 3a KOpPUCTEHE Ha 09- Konkluzé pér lejimin e gmimit pér shfrytézimin e palestrés
2429/5  cnopTcka cana Bo H.M XXuTolle of cTpaHa Ha ekunu u 5 2429/5 sportive né v.b. e Zhitoshes nga ana e skuadrave dhe 5
rparaHu Ha onwTuHa [JonHeHn gytetaréve nga komuna e Dollnenit
Oanyka 3a ogpegyBarbe Ha LieHa 3a KOpUCTEHE Ha Vendim pér caktimin e ¢mimit pér shfrytézimin palestrés
crnopTcka cana BO JXuTowe of cTpaHa Ha ekunu u 5 sportive né Zhitoshe nga ana e skuadrave dhe gytetaréve 5
rparaHu Ha onwTuHa [onHeHu nga komuna e Dollnenit
Oanyka 3a M3MeHa Ha pacnopefoT Ha cpefctBa Ha 6 Vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té 6
ByyetoT Ha onwTunHa JdonHeHu 3a 2016 roguHa Buxhetit té komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) 1 uneH 62ctaB 1 anuHeja 4
on CratyToT Ha onwTtuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa
HonHenn* 6p.8/05, 04/09 wn 02/10), pagoHayanHWUK Ha OMLWTUHA
[lonHeHwn ro goHece cnegHuoT:

3 AKnNY 4 0K
3a u3meHa Ha pacnopenoT Ha cpeAcTBaTa Ha ByleToT Ha onwTuHa
OonHeHn 3a 2016 roguHa
1. Ce npornacyea, Oanyka 3a usmeHa Ha pacnopefoT Ha cpefcTeaTa
Ha byuetor Ha onwTtuHa [onHeHn 3a 2016 roguHa 08-2377/2
[OHeceHa of COBEeTOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha geH 31.10.2016

roguHa.
2. 3akny4yokoT ke ce obGjaBu BO CnyxbGeH rmacHMK Ha OnwTuHa
LonHeHwn.
Bp. 09-2429/1 "pagoHavanHuk
09.11.2016 rog. Bowe Munoweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin e mjeteve té buxhetit né komunén e Dollnenit pér vitin
2016
1. Shpallet vendim pér ndryshimin e mjeteve té buxhetit né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-2377/2, i sjellur nga ana e Késhillit t&
komunés sé Dollnenit mé datén 31.10.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2429/1 Prefekti
09.11.2016 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT 3a NokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4
on CratyToT Ha onwTuHa [JonHeHu (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa
OonHenn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHayanHWK Ha ONLITUHA
[lonHeHwn ro goHece cnegHuoT:
3 AKNDY Y oK
3a onoGpyBame Ha NPOEKT 3a MHppacTpyKTypa 3a nonarakwe Ha
cpeAHOHaNOHCKM Kaben — NuHNCKa nHdpacTpykTypaHa rpapba:
10(20) kB kabencka Bpcka nomery TC 10/0.4 kB ,,JonHo XXuTtowe 1“
n TC 10/0.4 kB ,,JlokBeHn“ (KO Xutowe n KO JlokBeHU) — onwTuHa
[onHeHn
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a opobpyBate Ha MpPOEKT 3a
WHPpacTpykTypa 3a nonarake Ha CpeAHOHAMOHCKU Kaben—nuHucka
uHdpacTpykTypaHa rpagba: 10(20) kB kabencka Bpcka nomery TC
10/0.4 kB ,JonHo XKutowe 1“ n TC 10/0.4 kB ,JlokBeHn" (KO XuTowe
n KO Jloksenn) — onwtrHa fonHenn 08-2377/3 poHeceHa of COBETOT
Ha onwTuHa JonHeHn Ha aeH 31.10.2016 roguHa.
2. Bakny4yokoT ke ce o6jaBu BO CnyxbGeH rnacHUK Ha OnwTuHa
[onHeHwn.

Bp. 09-2429/2 "papoHavanHuk
09.11.2016 rog. Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér lejimin projektit infrastrukturor pér shtrimin e kabllove pér

tension té larté-ndértim linjor infrastrukturor 10 (20) kV lidhje
kabllovike ndérmjet TS 10/0.4 kV “Dollno Zhitoshe1” dhe TS 10/0.4 kV

“Llokven” (KK Zhitoshe dhe Llokven) — komuna e Dollnenit

1. Shpallet vendim pér lejimin projektit infrastrukturor pér shtrimin e
kabllove pér tension té larté-ndértim linjor infrastrukturor 10 (20) kV lidhje
kabllovike ndérmjet TS 10/0.4 kV “Dollno Zhitoshe1” dhe TS 10/0.4 kV
“Llokven” (KK Zhitoshe dhe Llokven) — komuna e Dollnenit me nr. 08-
2377/3, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén
31.10.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2429/2 Prefekti
09.11.2016 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akOHOT 3a NMPOCTOPHO M YPOGAHWUCTUYKO MraHWpake
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 n 163/16) uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa ( CnyxbeH BecHvk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28
ctaB 1 anvHeja 7 og CtaTyToT Ha onwTuHa OonHeHn (Cnyx6eH rmacHuk
Ha onwTtuHa JonHeHu 6p. 8/05), CoBeToT Ha onwTuMHa [JonHeHu Ha
cegHuuara ogpxaHa Ha 31.10.2016 rognHa aoHece:

OANYKA
3A O[IOBPYBAHE HA NMPOEKT 3A UHOPACTPYKTYPA
3a nonarawe Ha CpeaHOHaNOHCKK Kabern — NMHMUCKa MHPacTpyKTypaHa
rpagba: 10(20) kB kabencka Bpcka nomery TC 10/0.4 ,JonHo >Kutowe

1“n TC 10/0.4 k8 ,JlokBeHu" (KO XKutowwe u KO JlokBeHn) — onwwTuHa

HonHeHn
Ynen 1

Oaa Ogpnyka ke npectaByBa pfononHyeawe Ha [oaguvwHaTa
Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypBGaHUCTUYKM NNAHOBW, YPBGAHUCTUYKO
nnaHcka M ypbaHUCTUYKO NpPOEeKTHa [OKyMeHTauuja Ha OonwTuHa
HonHeHun 3a 2016 roguHa.

YneH 2

M3paboTtkata ce npaBu no Gapawe Ha EBH Makegonuja, KELL
Mpunen 3a opobpyBare Ha MPOEKT 3a WHMPaCTPyKTypa, NOAHECEeHO
noa 6poj Ha noctanka 3078 og 01.12.2015 roguHa npeky OpywTBO 3a
npoektupake, Tprosuja u ycnyru ®OPMW OOOEN yBo3 — u3B03
Butona, npeky MHpopmMaTUUKMOT cucteM e — ypbaHusam.

YneH 3
MoBpLluMHaTa Ha NnaHCcKMoT ondat n3Hecysa 2185m2

Né bazé té Ligjit pér planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta
zyrtare e RM-sé€”, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16), nenit 22,
paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji pér Vetéqeverisja lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05),
Késhilli i Komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 31.10.2016 e
solli kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PROJEKTIT PER INFRASTRUKTURE
Pér shtrimin e kabllit pér tension t& mesém — ndértim linjor infrastrukturor:
10(20) KV lidhje kabllovike ndérmjet TS 10/0.4 “Dollno Zhitoshe 1” dhe TS
10/0.4 KV “lloken” (KK Zhitoshe dhe KK Llokven) — komuna e Dollnenit.
Neni 1

Ky vendim do té paragesé plotésim né Planin Vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike, dokumentacionit planor urbanistik dhe dokumentacionit
projektues té komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.

Neni 2

Pé&rpunimi béhet né bazé té kérkesés sé EVN-sé s& Magedonisé, KEC Prilep
pér lejimin e projektit pér infrastrukturé, i parashtruar me nr. procedure 3078
nga 01.12.2015 népérmjet Shogatés pér Projektim, tregti dhe shérbime FORMI
SHPKNJP export-import Manastir, népérmjet té sistemit informativ e-urbanizém.

Neni 3

Sipérfagja e pérfshirjes planore pérfshing 2185 m?

Klasa bazé e géllimit &shté E-infrastrukturé, respektivisht E1 — infrastrukturé
komunale —kabéll elektrik. Gjatésia e trasés kabllovike éshté 2185 m, ndérsa
gjatési e rrjetit kabllovik éshté 2300 m. Trasa e propozuar kalon népérmjet té
PK me nr. 3900/1,3900/2, 2362, 2364, 3879, 3903, 2531, 2455/1, 2088, 2089/1,

2

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, HdonHexnu/Dolinen

Tel/Fax: +389 48 453 210


http://www.opstinadolneni.gov.mk/
mailto:info@opstinadolneni.gov.mk

OcHoBHa knaca Ha HameHa e E — uwHdpacTpykTypa, ogHocHo E1 —

KOMyHanHa WHdpacTpykTypa — enektpuyeH kaben. [lomkuHaTa Ha

kabencka Tpaca e 2185 M a pgomkuHa Ha kabencku Bog e 2300m.

MpepnoxeHaTta Tpaca nomuHyBa Hu3 KIT 6p. 3900/1, 3900/2, 2362,

2364, 3879, 3903, 2531, 2455/1, 2088, 2089/1, 2089/2 n 3091 KO
XKutowe n H13 KM 6p. 1213 n 1091/2 KO JokseHw.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT Ha

OnwTunHa JonHeHun

XycenH XacaHoBUK

2099/2 dhe 3091 KK Zhitoshe dhe népérmjet t& PK me nr. 1213 dhe 1091/2 KK
Llokven.

Kryetar i Késhillit

Té komunés sé Dollnenit

Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctae 1 anuHeja 3 oa 3akoHOT 3a rnokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) 1 uneH 62ctaB 1 anuHeja 4
on CratyToT Ha onwTtuHa [JonHeHu (“Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa
OonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10) pagoHaqanHWK Ha OMWTUHA
[lonHeHwn ro goHece cnegHuoT:

3 AKnNY 4 0K
3a u3meHa u pononHyBsawe Ha MoguwHaTa nporpama 3a
n3paboTka Ha yp6aHUCTUYKM NNTAHOBU U YPOAHUCTUYKO — NSIaHCKa
AOKyMeHTauumja Ha onwTtrvHa [lonHeHu 3a 2016 roauHa
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a nameHa u JOononHyBarwe Ha loguwHaTa
nporpama 3a n3paboTka Ha ypbaHUCTUYKU NNaHOBW N YPOaHUCTUYKO
— MnaHcka AoKyMeHTauuvja Ha onwTuHa [onHenn 3a 2016 rogvHa
08-2377/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuMHa [onHeHuW Ha OeH
31.10.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBn BO CnyxbeH rmacHWK Ha oOnwTuHa

[onHeHn.
Bp. 09-2429/3 pagoHavanHuk
09.11.2016 rog. Bowe Mwunoweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e programit vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionit planor urbanistik té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e programit vjetor pér
pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionit planor urbanistik té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-2377/4, i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 31.10.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2429/3 Prefekti
09.11.2016 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anvHeja 1 u uneH 36 ctae 1 Touka 15
o[ 3akoHOT 3a NnokanHa camoynpasa (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n
uneH 20 og 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U ypBOaHUCTUYKO nnaHupame (CnyxbeH
BeCHUK Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 un
163/16) n uneH 28 ctaB 1 Touka 7 og CrtaTyToT Ha onwTuHa [onHeHu
(Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHwu 6p. 8/05), CoBeTOT Ha ONWTUHA
[onHeHn Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.10.2016 rognHa goHece:

OANYKA

3a n3meHa u gononHyBawe Ha loauvwHaTa nporpama 3a uspaboTtka Ha
ypOaHNCTUYKN MIaHOBU M YpBaHUCTUYKO — NnaHcka AOoKyMeHTaumja Ha
onwTrHa [donHeHu 3a 2016 roguHa

Ynen 1
OBaa Oanyka ke npecTaByBa COCTaBEH AeN Ha NPETXOAHO AOHeceHaTa
MoguwHata nporpama 3a u3paboTka Ha ypOaHUCTUYKM NNaHoBWU U
yp6aHNCTUYKO — NnaHcka AoKyMeHTaumja Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016
roguHa.

YneH 2
[oavwHaTa nporpama ce AOMONHyBa CO HOBa To4Ka 6 koja rmacu:
,Bo TloguwHaTta nporpama Ke Bnesar cute YpOGAHUCTUYKO — MPOEKTU
[OKyMeHTaLmn Kou ce Beke n3paboTeHn 1 ofobpeHn of CTpaHa Ha OnwThHa
[lonHeHn, Kako 1 OHWE KoW Ke ce paboTaT, CO MpPeTXogHa COrMacHOCT Of
cTpaHa Ha CoBeTOoT Ha onwTuHa JonHeHun".

YneH 3
Touyka 10 cTaHyBa Touka 7, a Todka 11 cTaHyBa Toyka 8.

YneH 4
Co oBaa oanyka ce CMeHyBa M HacnoBoT Ha [oguwHaTa nporpama koja ke
rnacu:
FopuwHata nporpama 3a wu3paboTka Ha ypOGaHUCTUYKM  NNaHOBW,
ypbaHNCTUYKO — MnaHcka M ypbaHUCTMYKO — NpoekTa [OKyMeHTauuja Ha
onwTurHa [onHenn 3a 2016 roguHa.

Ynen 5
[a ce nspabotn npouncteH TekcT of FoguwHaTa nporpama 3a uspaboTka Ha
yp6aHuCTUYKM nnaHoBW, YpBaHUCTUYKO — MfaHcKa W ypOGaHWUCTUYKO —

npoekta AoKymeHTauuja Ha onwTtuHa [onHenn 3a 2016 roguHa. Bp. 08-
2214/4 op 18.12.2015 roamHa.
YneH 6
Osaa Opnyka Brierysa BO Cuna Co AEHOT Ha [OHECYBaH-ETO.
Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTtuHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBMK

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 dhe nenit 36, paragrafit 1, pika 15 nga
Ligji pér Vetéqeverisja lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 20 nga Ligji pér planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare
e RM-s&”, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i Komunés sé& Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 31.10.2016 e solli kété:
VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike, dokumentacionit planor urbanistik t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.

Neni 1

Ky vendim do té paragesé pjesé pérbérése né Programin Vjetor
paraprak té sjellur pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
dokumentacionit planor t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.

Neni 2
Planin Vjetor plotésohet me piké té re me nr. 6 si vijon:
“‘Né Planin Vjetor do té hyjné té gjitha projektet urbanistike,
dokumentacionet, té cilét tash mé jané té pérpunuara dhe té lejuara nga
ana e komunés sé Dollnenit, si dhe ata gé do té& pérpunohen me pélgim
paraprak nga ana e Késhillit t& komunés sé Dollnenit”.
Neni 3
Pika 10 béhet piké 7, ndérsa pika 11 béhet piké 8.
Neni 4
Me kété vendim ndryshohet titulli i Programit Vjetor, i cili do té jeté:
Plan Vijetor pér pérpunimin e planeve urbanistike dokumentacionit
urbanistik planor dhe projektues té komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.
Neni 5

Té pérpunohet tekst i pastér nga Programi Vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike, dokumentacionit urbanistik planor dhe projektues té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-2214/4 nga 18.12.2015

Neni 6
Ky vendim do té hyjé né fugi nga dita e sjelljes sé tij.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anvHeja 3 op 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n unex 62ctaB 1 anuHeja 4
op CratyToT Ha onwTuHa [JonHeHu (“‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa
[onHeHn" 6p.8/05, 04/09 1 02/10 NpagoHayanHuK Ha onwTuHa JonHeHn
ro JoHece CrnegHuoT:

3 AKNDY Y 0K
3a u3paboTka Ha yp6aHUCTMYKKN NNAaHOBMU U YP6aAHMCTMYKO —
nnaHcka AoKyMeHTauuja Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2016 rognHa
1. Ce npornacysa, lNporpama 3a uspabotka Ha yp6aHUCTUYKN NNaHOBK
N ypbaHNCTNYKO — NfaHcKa AOKyMeHTaumja Ha onwTuHa [onHenn 3a
2016 rognHa 08-2377/4 poHeceHa of COBETOT Ha ONWTMHA [JONHEHU
Ha aeH 31.10.2016 roguHa.

2. BaknyyokoT ke ce o6jaBu Bo CnyxbeH rnacHUK Ha OnwTMHa
HonHeHn.

Bp. 09-2429/4

09.11.2016 rog.

papoHavanHuk
Bowe Munowecku

1. Shpallet
dokumentacionit planor urbanistik t& komunés sé& Dollnenit pér vitin 2016
me nr. 08-2377/5, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 31.10.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2429/4
09.11.2016

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionit planor
urbanistik té komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
vendim pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 1 n uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (" Cn..BecHuk Ha PM™™ 6p.5/02), uneH 20,
uneH 21 u uneH 41 og 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YPOHAHUCTUYKO NNaHupare
(""Cn. BecHuk Ha PM™ 6p. 199/14 n 44/15), n uneH 28 ctaB 1 Touka 7 of
CraTyToT Ha onwTtuHa [donHeHu, CoBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha AeH
31.10.2016 roa. aoHece:

NMPOTrPAMA
3a u3pabotka Ha yp6aHMCTUYKM NNaHOBU U
yp6aHuCTUYKO-NNaHcKa AoOKyMeHTaumja
3a onwTuHa lonHeHu Bo 2016 roguHa
1. Co oBaa nporpama ce npegsuaysa n3paboTka Ha YpbaHUCTUYKM
nnaH 3a ceno, 3a CrnegHvWBE HacerneHn mMecta BO OMWTUHA [OonHeHu:

PonotoBo, Jlaxauu, [HonHeHwn, Xwutowe, UpHunuwrte, [decoso,
MewTaneBo, Cekupuun, CeHokoc, [AynjavyaHn, Hebperoso, [dpeHoBuw,
Bpavnoso, Hosocenanwn, 3anomkanu, beno [lone, BpaHue,

CapaHgunHoBo, JlokBeHu, MocTupaxHu, 3abpyaHu, KowuHo, KocTtuHum,
CrtpoBuja, Cnenye, Mpamopanu, opHo Ceno, Kyrtneweso, Puneso,
Cpepopek, 3p3e, Cnusje, Maprapwu n Jonraeu,,.

. CocTtaBeH gen Ha oBaa [porpama ke 6uge n Opnykata 3a
M3MeHa W JoronHyeBawe Ha logvwHata nporpama 3a uspabotka Ha
yp6aHNCTUYKM NnaHoBM U ypBaHUCTUYKO-MNaHcKa AOKYMeHTauuja 3a
2015 rog. 6p. 08-2041/3 op 23.11.2015 rog, Kako W NPETXOAHO
[OHECEeHNTE N3MEHW 1 AOMNONHYBaka Ha ucrara.

. Co oBaa lNporpama ce obe3benyBa NpoAoIDKyBake Ha CUTe
3anoYyHaTM M NpeB3eMEeHU aKTUBHOCTM BO BpCKa CO [JOHECyBake Ha
ypOGaHUCTUYKM  MnaHoBUM U YpOaHWUCTUYKO-MMAHCKA  [OKYMEHTauum
npeaBugeHn Bo [lporpamaTa 3a ypegyBake Ha 3EMULLTETO Ha
noppadjeto Ha onwTuHa fAonHenn 3a 2015 rogmHa 6p. 07-2104/8 op
05.12.2014ron., koM ke ce BOOaT COMMACHO HajHOBaTa 3akKOHCKa
perynaTtuea of oBaa obnacr.

2. OnwTWMHWTE CO ceauwTe BO CENo Ce OOMMKHU Cekoja roavHa aa
pacnuwaT efeH jaBeH NOBMK BO MPBMOT KBapTan oA roguHarta 3a
[oCTaByBame UHULMjaTMBM 3a n3paboTka Ha ypOaHNCTUYKM NNaHoBW.

Cekoe npaBHO W (HM3MYKO NULE MOXe [a AOCTaBM WHWLMjaTMBa 3a
n3paboTka M OoOHecyBawe Ha ypOaHWCTWYKM NMAHOBW UMM 3@ HWBHA
MN3MeHa, NpeKy CMcCTemMoT e-ypbaHusam unum Bo nucmMeHa opma.

Cekoja npudpateHa wuHuMUMjaTMBa Of cTpaHa Ha Komucujata 3a
ypbaHn3am ce goctaByBa o COBETOT Ha OnwTMHATA.

Bo lNoguwHaTta nporpama ke BrnesaT cuTe OAnyku 3a u3paboTka Ha
ypGaHUCTUYKM NNaHOBU U YpOaHUCTUYKO-TNNAHCKU LOKYMEHTALUM KOU Ke
m ofo6py CoBETOT Ha onwiTUHaTa.

3. CoBeTuTE Ha OMLUTUHUTE CO CEAMLLTE BO CENO OHECYBAAT:

- Yp6aHUCTUYKM NaH 3a ceno u

- Yp6aHUCTUYKM NaH BOH HAceneHo MecTo.

4. Bo NognwHaTa nporpama Ke Bnesat cute Opnyku 3a n3paboTka Ha
ypbaHUCTUYKM MNaHoBM U ypBGaHWUCTUYKO-NMaHCKa AOKyMeHTaumja, co
KOM ke ce M3BpLUM BKIoMnyBakwe Ha 6ecnpaBHO usrpageHnTe objekTn 3a
KOW € JOHECEHO peLleHVe 3a yTBpAyBake Ha NpaBeH CTaTyc, CornacHo
uneH 30 of 3akoHOT 3a nocTtanyBake co 6ecrnpaBHO U3rpafeHn objekTu
(Cn. BecHuk Ha PM 6p. 23/11, 6p. 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15 n 129/15).

5. ®rMHaHcKpakeTo Ha nocTankuTe 3a u3paboTkarta 1 OHEeCyBame Ha

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 dhe nenit 36, paragrafit 1, pika 15 nga

Ligji pér Vetéqgeverisja lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 05/02) dhe
nenit 20 nga Ligji pér planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare
e RM-s&”, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) dhe nenit 28,
paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit, Késhilli i Komunés
sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 31.10.2016 e solli kété:

PROGRAM
Pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
dokumentacionit planor pér vitin 2016

1. Me kété program parashikohet pérpunimi i planit urbanistik pér fshat
pér vendbanimet vijuese né komunén e Dollnenit: Ropotové, Llazhan,
Dollnen, Zhitoshe, Cérnilishté, Desové, Peshtalové, Sekirce, Senokos,
Dupjacan, Nebregové, Drenovc, Braillové, Novosellan, Zapollzhan,
Bello Pole, Vrange, Sarandin, Llokven, Gostirazh, Zabérgan, Koshing,
Kostince, Strovij, Slep¢ce, Mramoran, Gorno Sello, Kutleshové, Rilevé,
Sredorek, Xérxe, Margari dhe Dollgaec.
Pjesé pérbérése kétij programi do té jeté edhe Vendimi pér ndryshime
dhe plotésime té Programit Vjetor pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumentacionit planor pér vitin 2015 me nr. 08-
2041/3 nga 23.11.2015 si dhe ndryshimet dhe plotésimet e sjellura
paraprake.
Me kété Program sigurohet vazhdimi i té gjitha aktiviteteve té
ndérmarra né lidhje me sjelljen e planeve urbanistike té parapara né
Programin pér rregullimin e truallit né territorin e komunés sé Dollnenit
té cilat do t& mbahen né pajtim me rregulloren mé té re né kété sferé.
2.Komunat me seli né fshat jané té detyruara secilin vit t& shpallin njé

thirrje publike né kuartalin e paré té vitit pér dorézimin e iniciativave

pér pérpunimin e planeve urbanistike.

Secili person juridik ose fizik mund té dorézojé iniciativé pér pérpunimin
dhe sjellien e planeve urbanistike ose pér ndryshimin e tyre népérmjet
sistemit e-urbanizém ose né formé té shkruara.

Secila iniciativé e pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém dorézohet
deri te Késhilli i komunés.

Né Programin Vjetor dé té hyjné té gjitha vendimet pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacioneve planore urbanistike, té cilat do
ti lejoje Késhilli i komunés.

3.Késhillat me seli né fshat sjellin:

- Plan urbanistik pér fshat;

- Plan urbanistik jashté vendbanimit;

4. Né Programin Vjetor do té hyjné té gjitha vendimet pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionit planor urbanistik, me té
cilat do té béhet pérfshirja e objekteve té ndértuara pa leje, pér té
cilat &shté sjellé vendim pér caktimin e statusit juridik, né pajtim me
nenin 30 té Ligjit pér Veprim me objekte té ndértuara pa leje
(“Gazeta zyrtare e RM-sé me nr. 23/11, 6p. 54/11, 155/12, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15 dhe 129/15).

5. Financimi i procedurave pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
dokumentacionit planor urbanistik do té béhet né llogari té té
njéjtave kérkesa.

Mijetet e nevojshme pér financimin e procedurave pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionit planor urbanistik té
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yp6aHNCTUYKNTE MMaHoBU M yPOAHUCTMYKO-MNAHCKUTE AOKYMEHTaumm
Ke ce BpLUM Ha cMeTka Ha 6apaTenoT Ha ucture.

MoTpebHute cpeactBa 3a (pUHaAHCMpawe Ha MocTankute 3a
n3pabotkata M [JoHecyBawe Ha ypbaHWUCTUYKUTE MnaHoBM W
ypOaHNCTUYKO-NNaHCKUTE OOKYMEHTaUMM WHULMPaHW Of CTpaHa Ha
onwTuHaTa ke ce obesbenaT oa cpeacTeata cobpaHu of HagoOMECTOKOT
3a ypefyBahe Ha rpagexHo 3emjuliTe, HagOMECTOKOT 3a BKIOMyBaHe
Ha GecnpaBHO u3rpageHn o6jekTn, of cpeAcTBa of OTTyfyBawe Ha
OPXaBHO T[pajexHo 3emjuwte, Apyrn cpeactsa of Oyuetor Ha
onwrTtuHata u ByyetoT Ha PM kako n cpeacTtBa o camoduHaHcupame
Ha npaBHW 1 PU3NYKM nuua.

6. Bo lNoguwHarta [lporpama ke Bnesat cute ypbGaHUCTUMYKO —
NPOEeKTaHTN AOKYMEeHTauun kou ce Beke m3paboTeHn, n opobpeHu of
cTpaHa Ha onwTuHa [onHeHW Kako M OHWe kou ke ce paborar, co
npeTxodHa CornacHocT of cTpaHa Ha COBETOT Ha onwTuHa [JornHeHN.

7. OBaa [porpama mMoxe fa ce U3MeHyBa W AOMOSIHYBa OOKOMKY ce
nojasu notpeba og Toa.

8 Ogaa [Nporpama Bnerysa Bo cuna of AeHOT Ha objaByBaHeTO BO
“Cnyx0beH rnacHvk Ha onwTnHa JJonHeHn .

LonHeHn.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa [lonHeHun
XycenH XacaHoBUK

iniciuara nga ana e komunés do té grumbullohen nga mjetet pér
kompensim pér rregullimin e truallit pér ndértim, kompensimit pér
pérfshirjen e objekteve té ndértuara jo legale, nga mjetet pér
tjetérsimin e truallit shtetéror pér ndértim, mjeteve tjera nga buxheti i
komunés dhe buxhetit t&¢ RM-sé si dhe mjeteve pér vetéfinancimin e
personave juridik dhe fizik.
6.Né Programin Vjetor do té hyjné té gjitha dokumentacionet
projektuese urbanistike, té cilat tash mé jané té pérgatitur dhe té
lejuara nga ana e komunés sé Dollnenit si dhe atyre gé do té
pérpunohen me pélgim paraprak nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit.
7.Ky Program mund té ndryshohet dhe plotésohet nése ka nevojé pér
ate.
8.Ky Program do té hyjé né fuqi nga dita e sjelljes sé tij né Buletini
zyrtar té komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4
op CratyTtoT Ha onwTunHa [JonHeHn (‘Cnyx6eH rmacHuK Ha omnwTuHa
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 1 02/10 NpagoHayanHuK Ha onwTnHa JonHeHn
ro JOHECe CNEeAHNOT:

3 AKNDY 4 0K
3a opobGpyBame Ha LieHa 3a KOpUCTeHe Ha CMopPTCKa cara BO H.M
XXuTowe op cTpaHa Ha eKMNU U rpafaHn Ha onwTMHa [JoNHeHn
1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a ogobpyBane Ha LieHa 32 KOPUCTEHE Ha
cropTcka cana Bo H.M XKuTowe oA cTpaHa Ha ekunu 1 rparaHun Ha
onwTtuHa [donHenn 08-2377/5 poHeceHa of COBETOT Ha OMLWITMHA

HonHeHn Ha geH 31.10.2016 roguHa.

2. 3akny4yokoT ke ce 06jaBsn BO CnyxOeH rmacHMK Ha onwTuHa

LonHeHwn.
Bp.09-2429/5 "pagoHavanHuk
09.11.2016 rog. Bowe Munowweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér lejimin e gmimit pér shfrytézimin e palestrés sportive né v.b.

e Zhitoshes nga ana e skuadrave dhe gytetaréve nga komuna e

Dollnenit

1. Shpallet vendim pér lejimin e ¢mimit pér shfrytézimin e palestrés
sportive né v.b. e Zhitoshes nga ana e skuadrave dhe qytetaréve nga
komuna e Dollnenit me nr. 08-2377/5, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 31.10.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-2429/5 Prefekti
09.11.2016 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anuHeja 8 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa ( Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) a cornacHo uneH 28
ctaB 1 anuHeja 43 op cratyToT Ha onwTtuMHa [onHeHn (Cnyx6eH
rmacHuk Ha onwTtuHa fonHenn 6p. 8/05), CoBeToT Ha onwWTWMHA
[onHeHn Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.10.2016 rognHa aoHece:

oOaonNvYKA

3a oapenyBam-e Ha LieHa 3a KOpUCTeHe Ha cnopTcka cana Bo

XXuTowe op cTpaHa Ha eKMNU U rpafaHn Ha onwTMHa [JoNHeHn

YneH 1
3a kopucTewe Ha cnoptckata cana Bo JKuTowe of cTpaHa Ha
CropTCKM ekunu W rparaHn of >XuTowe W HaceneHute MecTa Ha
onwTvHa [OonHeHW W NOWMPOKO Kako Tapuda 3a HagoMecT ce
oppepaysa no 500,00 geHapw 3a cekoj Yac Ha KOpUCTEHE Ha cropTckaTa
cana.

YneH 2
CpenctBata Ke OupgaT  ynnakaHM Ha  Xupo — CMeTka 3a
CamogumHaHcupame Ha OCY ,lMpeponba — PunuHgja“ — MNimHasmja H.M
Kutowe, kon ke bugaT HameHeTn 3a ogpxyBakwe Ha CnopTckaTa cana
o[ YYUIILITETO.

YneH 3
Ce 3apomkyBa OCY ,llpepopba — PunuHgja“ — [uMHasvja H.m
Kutowe, 3a cnpoBegyBane Ha Oprnykasa no Koja ke ogpeaar nvue Koe
Ke ce TIpwxu 3a OOpPXYBateTO U U30aBaeTO Ha KOPUCTEHE Ha
3aVHTEepecupaHn exuny unv ousnykm nuua.

YneH 4
OBaa oanyka BrieryBa BO Cuna of A€HOT Ha HEj3VHOTO [OHEeCcyBame, a

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji pér Vetégeverisja
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1,
pika43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i Komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 31.10.2016 e solli kété:

V ENDIM
Pér caktimin e gmimit pér shfrytézimin palestrés sportive né Zhitoshe
nga ana e skuadrave dhe gytetaréve nga komuna e Dollnenit
Neni 1

Pér shfrytézimin palestrés sportive né Zhitoshe nga ana e skuadrave
dhe qytetaréve nga komuna e Dollnenit dhe mé gjéré si tarifé pér
kompensim caktohen 500.00 denaré pér ¢do oré té shfrytézimit té
palestrés sportive.

Neni 2

Mjetet do té paguhen né xh-llogariné pér vetéfinancimin e SHMK
“Prerodba-Rilindja”, gjimnazi, v.b. Zhitoshe, té cilat do té€ destinohen pér
mirémbaijtjen e palestrés sportive té shkollés.

Neni 3
Obligohet SHMK “Prerodba-Rilindja”, gjimnazi, v.b. Zhitoshe pér
zbatimin e vendimit pas sé cilit do té caktojné person, i cili do té kujdeset
pér mirémbajtien dhe dhénien shfrytézim skuadrave té interesuara ose
personave fizik.
Neni 4
Ky vendim do té hyjé né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet
né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
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ke 6uae objaBeHa Bo Crny>kbeH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa JonHeHun
XyceunH XacaHoBUK

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p.5/2002) a Bo Bpcka co uneH 34 oa
3akoHoT 3a byuetute (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 64/2005,2008), CoseToT
Ha onwTuHa [lonHeHn Ha cegHvuaTa ofpxaHa Ha geH 27.05.2016
rogvHa foHece:
OANYKA
3a nsmeHa Ha pacnopefoT Ha cpeacTBa Ha ByuyeToT Ha onwTKHa
[OonHeHn 3a 2016 roguHa
Ynen 1

Co oBaa Opnyka ce BpLUM M3MeHa Ha pacrnopefoT Ha cpeacTBa BO

ByiieToT Ha onwTnHa [JonHeHun 3a 2016 roguHa Ha CNegHNOT HauMH:

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 5/2002) dhe né lidhje me nenin 34 nga Ligji
pér Buxhetet (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 64/2005, 2008) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:
VENDIM
Pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té Buxhetit té komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016
Neni 1

Me kété vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 né ményrén vijuese:

Mporpama u Ha3nB Ha nporpamara
MocTtaska n onuc Ha noctaekata/bylet/Camodp/OoTaw/doHauum Kpegnt

Programi dhe emri i programit
Nénshtesé dhe pérshkrimi: Buxhet/Vetéfinancim/Dotac./Donacione/Kredi

DOO NpagoHavanHuk
425490 Opyru 3gpas. ycnyrm

1.000 O 0 0 0
463120 Tpanchepu 1o copt. KiyOOBH
50.000 O 0 0 0

E00 ONWTUHCKA AODUHUCTPALIMJA
425490 [pyru 31paBCTBEHH yCIIyTH
22.000 O 0 0 0

F10 YPBAHUCTUYKO NNIJIAHUPAILE
425640 N3paboTka Ha IPOCTOPHU U ypOAHUCTHIKY IUIAHOBH

2000.000 O 0 0 0
F30 YPEAYBAILE HA ITPOCTOP BO PYPAJIHU ITOJAPAYJA
424320 OppxyBame Ha aBTOIATH, YJIHIH U IATHIITA

-200.000 O 0 0 0

J60 OJIP2’KYBAIBE U 3ALITUTA HA JIOKAJIHU ITATUIITA
424320 OppyBame Ha aBTONATH, yIUIM U IATHIITA
100.000 O 0 0 0

JD0 U3I'PAJABA U PEKOHCTPYKIIMJA HA JIOKAJIHU NATHLITA
482130 PekoHCTpYKIIHja Ha YAHIH, MATHIITA ¥ ABTOMATH
-3000.000 O 0 0 0
JGO M3Ir'PAABA HA CUCTEMMU 3A BOJOCHAB/1YBAIBLE
482720 Msrpanba Ha Karail.3a BOIOCHa0lyBambe
-445.000 O 0 0 0

JIO U3Ir'PAJIBA HA CUCTEMM 3A OJABEJ.U ITPEYUC.
482920 Usrpanda Ha npyru 00jeKTH

1000.000 O 0 0 0

N10 OCHOBHO OBPA3OBAHUE
421220 [lpsa

400.000 O 0 0 0
423410 INpexpanOeH: IPOAYKTH U ITHjaJIONN

50.000 O 0 0 0
423810 CuteH uHBEHTap

22.000 O 0 0 0

DOO Prefekti
425490 Shérbime tjera shéndetésore

1.000 O 0 0 0
463120 Transferta nga klubet sportive
50.000 O 0 0 0

E00 ADMINISTRATA KOMUNALE
425490 Shérbime tjera shéndetésore
22.000 O 0 0 0

F10 PLANIFIKIM URBANISTIK
425640 Pérpunimi i planeve urbanistike hapésinore

2000.000 O 0 0 0
F30 RREGULLIMI I HAPESIRES NE TERRITORE RURALE
424320 Mirémbajtja e autostradave, rrugéve dhe rrugicave

-200.000 © 0 0 0

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE
424320 Mirémbajtja e autostradave, rrugéve dhe rrugicave
100.000 O 0 0 0

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE LOKALE
482130 Rikonstruimi i rrugicave, rrugéve dhe autostradave
-3000.000 O 0 0 0
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER UJESJELLJE
482720 Ndértimi i kapaciteteve pér ujésjellje
-445.000 O 0 0 0

JIO NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN
482920 Ndértimi i objekteve tjera
1000.000 O 0 0 0
N10 ARSIMI FILLOR
421220 Drunj

400.000 O 0 0 0
423410 Produkte ushgimore dhe pije

50.000 O 0 0 0
423810 Cuten MHBEHTap

22.000 0 0 0 0

0 O 0 0 0

O6pasnoxeHue: [lpu peanusauuja Ha cpeacTBa 3a TeKOBHaTa
2016rognHa gen of cpefacTBata 3a NoOKanHW naTuwTa Hema Jda ce
peanu3vpaaT, a BO MefyBpemMe € 3aBplleHa u3Begbata Ha
YPOAHMCTMYKMOT NnaH 3a H.M. PONoToBO U1 H.M. JlaxxaHu 3a koja HameHa
He Gea nnaHupaHu cpegcTeBaTa BO OyLleToT, a ce 0gobpeHn u ke Guaat
of 61poTo 3a pervoHaneH passo;j .
YneH 2

Opnykata Bnerysa BO cuna of AeHOT Ha objaByBawe BO CnyxbeH
rmacHuK Ha onwTtuHa JonHeHN n cTaHyBa COCTaBEH Aen Ha OyLeToT Ha
onwTmHaTa 3a 2016 roauHa.

0 O 0 0 0

Arsyetim: Gjaté realizimit t&é mjeteve pér vitin aktual 2016 njé pjesé e
mjeteve pér rrugé lokale nuk do té realizohen, ndérkohé éshté mbaruar
plani urbanistik pér v.v e Ropotovés dhe v.v e Llazhanit, pér té cilin nuk
ishin té planifikuara mjete né buxhetin, por jané té lejuara dhe do té jené
nga Biroja pér Zhvillim

Neni 2
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e Buxhetit t& komunés pér vitin 2016.
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Mpetcenaten Ha CoBeTOT Ha Kryetar i Késhillit

onwTuHa JonHeHn Té komunés sé Dollnenit
XyceunH XacaHOBUK Husein Hasanoviq
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